
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства социального развития 
Новосибирской области от 29.12.2016 № 1081

В целях упорядочения работы государственного бюджетного учреждения 
Новосибирской области «Социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних» г. Татарск на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 
годов

ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести в приказ министерства социального развития Новосибирской 

области от 29.12.2016 № 1081 «Об утверждении государственного задания 
государственному бюджетному учреждению Новосибирской области 
«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних» г. Татарск» на 
2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:

в государственное задание № 19 министерства социального развития 
Новосибирской области государственному бюджетному учреждению 
Новосибирской области «Социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних» г. Татарск на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 
годов внести следующие изменения:

1. Подпункт 3.2. «Показатели, характеризующие объем государственной 
услуги:» пункта 3. «Показатели, характеризующие объем и качество 
государственной услуги» раздела 1 части 1. «Сведения об оказываемых 
государственных услугах» изложить в следующей редакции:

«3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:
У ни 
кал 
ьны 

й

Показатель,
характеризующий

содержание
государственной услуги

Показа
тель,

характе
ризую

Показатель
объема

государственной
услуги

Значение
показателя объема 

государствен 
ной услуги

Среднегодовой 
размер платы (цена, 

тариф)

ном щий Наим единица 2017 2018 2019 2017 2018 2019
ер условия енова измере год год год год год год
рее (фор

мы)
оказа

ние ния (оче (1-й (2-й (очер (1-й (2-й
стр
О Б О

показ по ОКЕИ редн год год едной год год



й
зап
иси

ния
государ
ственно

й
услуги

ателя ой
фин
ансо
вый
год)

плано
вого

перио
да)

плано
вого

перио
да)

финан
совый
год)

плано
вого

перио
да)

плано
вого

перио
да)

Виды
социальных 

услуг 1 
(наименова 

ние
показателя)

Категории
4

(наимено
вание

показате
ля)

Очно
(найме
нова
ние

показат
еля)

наи
мено
вани

е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
50Q
000 
000 
120 
058 
170 
322 
045
001 
001 
500 
001 
006 
100 
105

Предоставле 
ние социаль 
ного обслужи 
вания в стаци 
онарной 
форме 
включая 
оказание 
социально- 
бытовых 
услуг, 
социально
медицинских 
услуг, соци 
ально-психо 
логических 
услуг, соци 
ально-педаго 
гических 
услуг, соци 
ально-тру 
довых услуг, 
социально
правовых 
услуг, услуг в 
целях
повышения
коммуника
тивного
потенциала
получателей
социальных
услуг,
имеющих
ограничения
жизнедеятельн
ости, в том
числе детей-
инвалидов

Гражданин
при
наличии
ребенка
или детей
(в том
числе
находящих
ся под
опекой,
попечи
тельством),
испыты
вающих
трудности в
социаль
ной
адаптации

Очно 001.
Чис
лен
ность
граж
дан,
получ
ивши
X со
циа
ль
ные
услу
ги

Че
ло
век

792 49* 51 51 В соответствии с
приказом
департамента по
тарифам
Новосибирской
области от
29.12.2014 № 502-
ТС «Об
установлении
предельных
максимальных
тарифов на
социальные услуги,
предостав
ляемые
поставщиком
социальных услуг
получателям
социальных услуг
на территории
Новосибирской
области»



*- изменения вступают в силу с 01.06.2017 среднегодовое значение равно 48,7 услуг, 
допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной 
услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов): 
5%.»;

2. В часть 3. «Прочие сведения о государственном задании» внести 
следующие изменения:

2.1. Подпункт 2.2. «Требования к материально-техническому обеспечению 
оказываемой государственной услуги:» пункта 2. «Иная информация, 
необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного 
задания:» изложить в следующей редакции:

«2.2. Требования к материально-техническому обеспечению:
- помещения для проживания - на 47 койко-место
- помещение для питания (столовая) -  на 35 мест
- кабинет педагога-психолога 12 кв. м.
- реабилитационные помещения 373 кв. м.»;

2.2. Подпункт 5.1. «Объем основных видов социальных услуг на очередной 
финансовый год:» пункта 5. «Иные показатели, связанные с выполнением 
государственного задания:» изложить в новой редакции:

«5.1. Объем основных видов социальных услуг на очередной финансовый год:
№
п/п

Н аим енован
ие

социальны х
услуг

К оличес
тво

потреби
телей
(м ест)

С редний  
объем  услуг  

на 1
обслуж и  

ваем ого в 
год

К оличество услуг Всего  
услуг за  

год
I

квар
тал

II
квар
тал

III
квар
тал

IV
квар
тал

П редоставление социального обслуж ивания в стационарной форме
1. П редоставление социального обслуж ивания детям , нуж даю щ им ся в социальной  

пом ощ и и (или) реабилитации
1.1. Социально-

бытовые
услуги

49 4737 62559 58273 55641 55641 232114

1.2. Социально
медицинские
услуги

49 1299 16676 16241 15369 15369 63655

1.3. Социально- 
психологичес 
кие услуги

49 131 1683 1639 1551 1551 6424

1.4. Социально- 
педагогическ 
ие услуги

49 1091 14325 13538 12786 12786 53435

1.5. Социально
правовые
услуги

49 4 48 48 47 47 190

1.6. Услуги в 
целях
повышения
коммуникати
вного
потенциала
получателей

49 452 5791 5647 5358 5358 22154



социальных 
услуг, 
имеющих 
ограничения 
жизнедеятель 
ности, в том 
числе детей- 
инвалидов
ИТОГО 49 7714 101082 95386 90752 90752 377972

* для учреждений социального обслуживания населения».

И.о. министра Е.В. Бахарева


